Vereinigung Osterreichischer Investmentgesellschaften (VOIG)
Osterreichischer Investmentfondsmarkt

Fondsvolumina nach Fondskategorie

2026
Janner
Volumen in Mio. €
Kurzfristig orientierte Renter 5184,85
Rentenfonds 67 384,29
Aktienfonds 55 985,35
Gemischte Fonds 111 395,75
Dachhedgefonds 83,63
Derivatefonds 190,41
Gesamtergebnis 240 224,28

Fondsvolumina nach Zielgruppen

2026
Janner
Volumen in Mio
Publikumsfonds Institut 27 545,31
Publikumsfonds Retail 96 395,34
Spezialfonds 116 283,63
Gesamtergebnis 240 224,28

Quelle: OeKB ProfitWeb FinanzDatenService
Anlagziel_2026

Februar Marz April Mai Juni Juli
Anteil in % Volumen in Mio. { Anteil in % Volumen in Mio. { Anteil in % Volumen in Mio. { Anteil in % Volumen in Mio. ¢ Anteil in % Volumen in Mio. { Anteil in % Volumen in Mio. { Anteil in %

2,16%
28,05%
23,31%
46,37%
0,03%
0,08%
100,00%

Februar Maérz April Mai Juni Juli
Anteil in % Volumen in Mio Anteilin % Volumen in Mio Anteilin % Volumenin Mio Anteilin% Volumenin Mio Anteilin% Volumenin Mio Anteilin% Volumenin Mio Anteilin%
11,47%
40,13%
48,41%
100,00%

VvOIG



Vereinigung Osterreichische
Osterreichischer Inwi

Fondsvolumina nach Fo

2026
August September Oktober November Dezember
Volumen in Mio. { Anteil in % Volumen in Mio. { Anteil in % Volumen in Mio. { Anteil in % Volumen in Mio. { Anteil in % Volumen in Mio. ¢ Anteil in %
Kurzfristig orientierte Renter
Rentenfonds
Aktienfonds
Gemischte Fonds
Dachhedgefonds
Derivatefonds
Gesamtergebnis

Fondsvolumina nach Zie

2026
August September Oktober November Dezember
Volumen in Mio Anteilin % Volumen in Mio Anteilin % Volumen in Mio Anteilin% Volumen in Mio Anteilin % Volumen in Mio Anteilin %
Publikumsfonds Institut
Publikumsfonds Retail
Spezialfonds
Gesamtergebnis

Quelle: OeKB ProfitWeb FinanzDatenService

oo
Anlagziel_2026 VOIG



Vereinigung Osterreichischer Investmentgesellschaften (VOIG)
Osterreichischer Investmentfondsmarkt

Fondsvolumina nach Fondskategorie

Stammdaten Nach Wrapper Count
2026
Janner
Kurzfristig orientierte Rentenfonds
Rentenfonds
Aktienfonds
Gemischte Fonds
Dachhedgefonds
Derivatefonds
Gesamtergebnis

Fondsvolumina nach Zielgruppen

Stammdaten Nach Wrapper Count
2026
Janner
Publikumsfonds Retail
Publikumsfonds Institut
Spezialfonds
Spezialfonds
Gesamtergebnis

Quelle: OeKB ProfitWeb FinanzDatenService
Anlagziel_2026

49
442
355

1138

1991

600
389
606
396
1991

Februar Marz April Mai Juni Juli August September Oktober November

Februar Maérz April Mai Juni Juli August September Oktober November

Dezember

Dezember

VvOIG



