

Fondsvolumina nach Fondskategorie

	2026		Jänner		Februar		März		April		Mai		Juni		Juli	
	Volumen in Mio. €	Anteil in %	Volumen in Mio. €	Anteil in %	Volumen in Mio. €	Anteil in %	Volumen in Mio. €	Anteil in %	Volumen in Mio. €	Anteil in %	Volumen in Mio. €	Anteil in %	Volumen in Mio. €	Anteil in %	Volumen in Mio. €	Anteil in %
Kurzfristig orientierte Renter	5 184,85	2,16%														
Rentenfonds	67 384,29	28,05%														
Aktienfonds	55 985,35	23,31%														
Gemischte Fonds	111 395,75	46,37%														
Dachhedgefonds	83,63	0,03%														
Derivatefonds	190,41	0,08%														
Gesamtergebnis	240 224,28	100,00%														

Fondsvolumina nach Zielgruppen

	2026		Jänner		Februar		März		April		Mai		Juni		Juli	
	Volumen in Mio.	Anteil in %	Volumen in Mio.	Anteil in %	Volumen in Mio.	Anteil in %	Volumen in Mio.	Anteil in %	Volumen in Mio.	Anteil in %	Volumen in Mio.	Anteil in %	Volumen in Mio.	Anteil in %	Volumen in Mio.	Anteil in %
Publikumsfonds Institut	27 545,31	11,47%														
Publikumsfonds Retail	96 395,34	40,13%														
Spezialfonds	116 283,63	48,41%														
Gesamtergebnis	240 224,28	100,00%														

Vereinigung Österreichische
Österreichischer Inv

Fondsvolumina nach Fo

2026		September		Oktober		November		Dezember	
August	Volumen in Mio. € Anteil in %	September	Volumen in Mio. € Anteil in %	Oktober	Volumen in Mio. € Anteil in %	November	Volumen in Mio. € Anteil in %	Dezember	Volumen in Mio. € Anteil in %

Kurzfristig orientierte Renter

Rentenfonds

Aktienfonds

Gemischte Fonds

Dachhedgefonds

Derivatefonds

Gesamtergebnis

Fondsvolumina nach Zi€

2026		September		Oktober		November		Dezember	
August	Volumen in Mio. Anteil in %	September	Volumen in Mio. Anteil in %	Oktober	Volumen in Mio. Anteil in %	November	Volumen in Mio. Anteil in %	Dezember	Volumen in Mio. Anteil in %

Publikumsfonds Institut

Publikumsfonds Retail

Spezialfonds

Gesamtergebnis

Vereinigung Österreichischer Investmentgesellschaften (VÖIG)
 Österreichischer Investmentfondsmarkt

Fondsvolumina nach Fondskategorie

Stammdaten Nach Wrapper Count		2026	Jänner	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Kurzfristig orientierte Rentenfonds				49										
Rentenfonds				442										
Aktienfonds				355										
Gemischte Fonds				1138										
Dachhedgefonds				2										
Derivatefonds				5										
Gesamtergebnis				1991										

Fondsvolumina nach Zielgruppen

Stammdaten Nach Wrapper Count		2026	Jänner	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Publikumsfonds Retail				600										
Publikumsfonds Institut				389										
Spezialfonds				606										
Spezialfonds				396										
Gesamtergebnis				1991										

Quelle: OeKB ProfitWeb FinanzDatenService
 Anlagziel_2026